QUANT. VALOR 

ESTIMADO 

01 CESSÃO TEMPORÁRIA DE DIREITOS 

SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE (36 MESES) 

UND 5,00 R$ 14.985,00 

OBS.: A contratação é por 36(trinta e seis) meses para cinco usuários, sendo que o valor de R$ 

14.985(quatorze mil, novecentos e oitenta e cinco reais) será pago em uma única parcela no início da 

vigência do contrato. O custo por usuário/mês é de R$ 83,25 (oitenta e três reais e vinte e cinco 

centavos). 

6. DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

A execução contratual dar–se–á através de fornecimento de produtos e prestação de serviços,

[...]

ocorrências da execução do contrato e demais documentos que julgarem necessários, devendo encaminhá-los ao 

gestor do contrato para recebimento definitivo 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 
O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 14.985,00 (catorze mil, novecentos e oitenta e cinco 

reais) com base na proposta apresentada. No valor estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao